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Señores:
JUEZ ÚNICO PROMISCUO MUNICIPAL DE CUBARÁ - BOYACÁ

E.S.D

Cordial saludo, 

Por medio del presente correo adjunto memorial dentro del proceso de la referencia.

Atentamente,

Yadira Barrera Vargas

Abogada



YADIRA BARRERA VARGAS  
Abogada 

Carrera 20 No. 18 – 32 Ed. Apamate – Oficina 103 
e-mail: yadibarrera2010@yahoo.com – Celular 3138174369 
Arauca - Arauca 

Arauca, junio de 2023 

 

Doctora: 

SANDRA PATRICIA LOAIZA RAMIREZ  
JUZGADO ÚNICO PROMISCUO MUNICIPAL DE CUBARÁ (BOYACÁ)  

E.S.D.   

 

Ref: Proceso:    EJECUTIVO POR SUMAS DE DINERO  

Radicado:        2022-00047-00 

Demandante:  BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 

Demandado:   DANIEL SAENZ SEPULVEDA 

 

Cordial Saludo: 

 

Dentro del proceso de la referencia, presento al Despacho la liquidación del 

crédito, según lo dispuesto por el artículo 446 del C.G.P.  

 

1. INTERESES MORATORIOS SOBRE EL SALDO CAPITAL INSOLUTO CONTENIDO EN 

EL PAGARÉ No. 015106100002088 DESDE 17/09/2022 HASTA 08/06/2023 

INTERESES MORATORIOS 

CAPITAL 
FECHA 

DE INICIO 
FECHA  DE 

TERMINACION 
No.     

DIAS 
INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

INTERES 
MORA 

MENSUAL 
TOTAL 

8.571.420 17-sep-22 30-sep-22 14 23.50%  35,25% 2,94% $117.499,88 

8.571.420 1-oct-22 31-oct-22 31 24.61% 36,92% 3,08% $272.504,49 

8.571.420 1-nov-22 30-nov-22 30 25.78% 38,67% 3,22% $276.214,01 

8.571.420 1-dic-22 31-dic-22 31 27.64% 41,46% 3,46% $306.013,98 

8.571.420 1-ene-23 31-ene-23 31 28.84% 43,26% 3,61% $319.299,68 

8.571.420 1-feb-23 28-feb-23 28 30.18% 45,27% 3,77% $301.799,70 

8.571.420 1-mar-23 31-mar-23 31 30.84% 46,26% 3,86% $341.442,52 

8.571.420 1-abr-23 30-abr-23 30 31.39% 47,09% 3,92% $336.356,81 

8.571.420 1-may-23 31-may-23 31 30.27% 45,41% 3,78% $335.168,71 

8.571.420 1-jun-23 8-jun-23 8 29.76% 44,64% 3,72% $85.028,49 

TOTAL INTERES MORATORIO $2.691.328,26 

 

2. INTERESES MORATORIOS SOBRE EL SALDO CAPITAL INSOLUTO CONTENIDO EN 

EL PAGARÉ No. 015106100001253 DESDE 23/09/2022 HASTA 08/06/2023 

INTERESES MORATORIOS 

CAPITAL 
FECHA 

DE INICIO 
FECHA  DE 

TERMINACION 
No.     

DIAS 
INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

INTERES 
MORA 

MENSUAL 
TOTAL 

7.331.752 23-sep-22 30-sep-22 8 23.50%  35,25% 2,94% $57.432,06 

7.331.752 1-oct-22 31-oct-22 31 24.61% 36,92% 3,08% $233.092,69 

7.331.752 1-nov-22 30-nov-22 30 25.78% 38,67% 3,22% $236.265,71 

7.331.752 1-dic-22 31-dic-22 31 27.64% 41,46% 3,46% $261.755,77 

7.331.752 1-ene-23 31-ene-23 31 28.84% 43,26% 3,61% $273.119,98 

7.331.752 1-feb-23 28-feb-23 28 30.18% 45,27% 3,77% $258.150,99 

7.331.752 1-mar-23 31-mar-23 31 30.84% 46,26% 3,86% $292.060,34 

7.331.752 1-abr-23 30-abr-23 30 31.39% 47,09% 3,92% $287.710,17 

7.331.752 1-may-23 31-may-23 31 30.27% 45,41% 3,78% $286.693,91 

7.331.752 1-jun-23 8-jun-23 8 29.76% 44,64% 3,72% $72.730,98 

TOTAL INTERES MORATORIO $2.259.012,58 

 

3. INTERESES MORATORIOS SOBRE EL SALDO CAPITAL INSOLUTO CONTENIDO EN 

EL PAGARÉ No. 4866470214413932 DESDE 17/09/2022 HASTA 08/06/2023 

INTERESES MORATORIOS 

CAPITAL 
FECHA 

DE INICIO 
FECHA  DE 

TERMINACION 
No.     

DIAS 
INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

INTERES 
MORA 

MENSUAL 
TOTAL 

225.468 17-sep-22 30-sep-22 14 23.50%  35,25% 2,94% $3.090,79 

225.468 1-oct-22 31-oct-22 31 24.61% 36,92% 3,08% $7.168,13 

225.468 1-nov-22 30-nov-22 30 25.78% 38,67% 3,22% $7.265,71 
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YADIRA BARRERA VARGAS  
Abogada 

Carrera 20 No. 18 – 32 Ed. Apamate – Oficina 103 
e-mail: yadibarrera2010@yahoo.com – Celular 3138174369 
Arauca - Arauca 

225.468 1-dic-22 31-dic-22 31 27.64% 41,46% 3,46% $8.049,58 

225.468 1-ene-23 31-ene-23 31 28.84% 43,26% 3,61% $8.399,06 

225.468 1-feb-23 28-feb-23 28 30.18% 45,27% 3,77% $7.938,73 

225.468 1-mar-23 31-mar-23 31 30.84% 46,26% 3,86% $8.981,52 

225.468 1-abr-23 30-abr-23 30 31.39% 47,09% 3,92% $8.847,74 

225.468 1-may-23 31-may-23 31 30.27% 45,41% 3,78% $8.816,49 

225.468 1-jun-23 8-jun-23 8 29.76% 44,64% 3,72% $2.236,64 

TOTAL INTERES MORATORIO $70.794,38 

 

                               PAGARÉ No. 015106100002088 

SALDO CAPITAL INSOLUTO                  $                      8.571.420,00 

INTERES CORRIENTES                                                             

DESDE 05/10/2021 AL 05/04/2022 
                 $                         856.979,00 

INTERES MORATORIOS                                                                 

DESDE 17/09/2022 AL 08/06/2023 
                 $                      2.691.328,26 

 

                               PAGARÉ No. 015106100001253 

SALDO CAPITAL INSOLUTO                  $                      7.331.752,00 

INTERES CORRIENTES                                                             

DESDE 26/07/2021 AL 26/01/2022 
                 $                          679.583,00 

INTERES MORATORIOS                                                                 

DESDE 23/09/2022 AL 08/06/2023 
                 $                       2.259.012,58 

 

                               PAGARÉ No. 4866470214413932 

SALDO CAPITAL INSOLUTO                  $                          225.468,00 

INTERES CORRIENTES                                                              

DESDE 17/08/2021 AL 22/04/2022 
                 $                            17.527,00 

INTERES MORATORIOS                                                                 

DESDE 17/09/2022 AL 08/06/2023 
                 $                            70.794,38 

 

TOTAL LIQUIDACION DEL CREDITO                  $                     22.703.864,22 

 

Atentamente, 

 

 

 

Yadira Barrera Vargas 

Abogada 
 
Proyecto: Erika Garcia 

mailto:yadibarrera2010@yahoo.com

